АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.02.2019                                                                                                        № 345

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

города Мурманска от 13.11.2017 № 3604 «Об утверждении

муниципальной программы города Мурманска

«Развитие образования» на 2018 – 2024 годы»

(в ред. постановлений от 27.04.2018 № 1190, от 06.08.2018 № 2474,

от 22.10.2018 № 3664, от 11.12.2018 № 4299, от 18.12.2018 № 4403)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования город Мурманск, постановлением администрации

города Мурманска от 21.08.2013 № 2143 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города

Мурманска», распоряжением администрации города Мурманска от 09.11.2017

№ 79-р «Об утверждении перечня муниципальных программ города Мурманска

на 2018 – 2024 годы» и в целях повышения эффективности и результативности

расходования бюджетных средств п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города

Мурманска от 13.11.2017 № 3604 «Об утверждении муниципальной программы

города Мурманска «Развитие образования» на 2018 – 2024 годы» (в ред.

постановлений от 27.04.2018 № 1190, от 06.08.2018 № 2474, от 22.10.2018

№ 3664, от 11.12.2018 № 4299, от 18.12.2018 № 4403) следующие изменения:

- изложить строку 1.1 пункта 3 «Перечень основных мероприятий

подпрограммы» раздела I «Подпрограмма «Модернизация образования в

городе Мурманске» на 2018 – 2024 годы» в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению финансов администрации города Мурманска

(Умушкина О.В.) обеспечить финансирование реализации муниципальной

программы города Мурманска «Развитие образования» на 2018 – 2024 годы в

объеме, установленном решением Совета депутатов города Мурманска о

2

бюджете муниципального образования город Мурманск на соответствующий

финансовый год.

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать

размещение настоящего постановления с приложением на официальном сайте

администрации города Мурманска в сети Интернет.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать

настоящее постановление с приложением.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.01.2019.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.

Глава администрации

города Мурманска                                                                           А.И. Сысоев

   Приложение

к постановлению администрации

города Мурманска

от 04.02.2019 № 345

Изменения в перечень основных мероприятий подпрограммы

№

п/п

Цель, задачи, основные

мероприятия

Срок

выпол-

нения

(квартал,

год)

Источ-

ники

финан-

сирова-

ния

Объемы финансирования, тыс. руб. Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий Исполнители,

перечень

организаций,

участвующих

в реализации

основных

мероприятий

всего
2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

Наименование,

ед. измерения

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1.1.

Расходы на обеспечение

деятельности (оказание услуг)

подведомственных учреждений, в

том числе на предоставление

муниципальным бюджетным и

автономным учреждениям

субсидий

2018  -

2024

Всего:
2307128

,3

621933,

6

249285,

7

132201,

7

130487,

0

319276,

9

381192,

5

47275

0,9
Количество

обслуживаемых

спортивных

площадок, шт.

36 36 36 36 36 36 36

КО, ОУ,

учреждения

образования

в т.ч.:

МБ
2307128

,3

621933,

6

249285,

7

132201,

7

130487,

0

319276,

9

381192,

5

47275

0,9

Количество

проведенных

муниципальных

конкурсов

профессионально

го мастерства

педагогов, ед.

6 6 6 6 6 6 6

ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0

Осуществление

организации

проведения и

награждения

победителей и

участников

конкурса шоу-

программ

образовательных

организаций

«Весенние

фантазии» (да –

1, нет – 0)

1 1 1 1 1 1 1

ФБ 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0

Количество

учреждений, в

которых

осуществлены

мероприятия по

комплексной

безопасности, ед.

142 143 143 143 143 143 143

Своевременное

устранение

аварийных

ситуаций с

целью

обеспечения

уставной

деятельности

подведомственн

ых учреждений

(да – 1; нет – 0)

1 1 1 1 1 1 1

4

№

п/п

Цель, задачи, основные

мероприятия

Срок

выпол-

нения

(квартал,

год)

Источ-

ники

финан-

сирова-

ния

Объемы финансирования, тыс. руб. Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий Исполнители,

перечень

организаций,

участвующих

в реализации

основных

мероприятий

всего
2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

Наименование,

ед. измерения

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Количество

дошкольных

образовательных

учреждений, в

которых

заменены

оконные блоки в

рамках

реализации

программы

«Теплое окно»,

ед.

9 0 4 6 7 9 9

Количество

учреждений, в

которых

проведены

мероприятия по

модернизации

стадионов, ед.

3 2 2 2 2 3 4

Количество

учреждений, в

которых

осуществлены

мероприятия по

установке систем

видеонаблюдени

я, ед.

23 0 0 0 0 0 0

Количество

зданий, в

которых

проведена

реконструкция

систем

теплоснабжения,

ед.

11 6 0 0 3 3 3

Количество

зданий, в

которых

проведена

реконструкция

систем

водоснабжения,

ед.

11 6 0 0 3 3 3

Количество

зданий, в

которых

проведена

реконструкция

систем

водоотведения,

ед.

11 6 0 0 3 5 5

_______________________________________